ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об утверждении Положения о премии Главы городского округа Лобня

«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за результаты, достигнутые в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить в 2026 году Премию «Безграничные возможности».

2. Утвердить Положение о премии Главы городского округа Лобня

«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за результаты, достигнутые в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта согласно приложению

1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Состав комиссии по отбору кандидатов на присуждение

Премии согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

 4. Утвердить форму Диплома лауреата премии Главы городского

округа Лобня «Безграничные возможности» согласно приложению

3 к настоящему Постановлению.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента

его опубликования.

Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 1 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

http://www.лобня.рф/

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                                         А. В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 2 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

Приложение 1

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от___________№________

Положение

о премии Главы городского округа Лобня Московской области
«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за результаты, достигнутые в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта

1. Премия Главы городского округа Лобня Московской области

«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за достигнутые результаты в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта (далее – Премия) присуждается

ежегодно в целях поощрения и привлечения инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями к занятиям физической культурой, спортом, искусством и

дополнительным образованием.
2. Кандидатами на награждение Премией являются инвалиды и лица с

ограниченными возможностями здоровья, имеющие постоянную регистрацию

на территории городского округа Лобня Московской области (далее –

городской округ), принявшие участие в соревнованиях, конкурсах, выставках,

смотрах, олимпиадах, фестивалях искусств народного творчества и иных

спортивных и культурно-образовательных мероприятиях за текущий год.

3. Размер премии на 1 лауреата составляет 10 000 рублей (десять тысяч

рублей). Ежегодно может быть награждено не более 15 лауреатов.

4. Количество премий устанавливается в пределах лимитов бюджетных

обязательств, выделенных на текущий финансовый год по муниципальной

программе городского округа Лобня Московской области «Социальная защита

населения» на 2023-2027 годы.

5. Кандидатами на награждение Премией не могут быть:

- лица, работающие в организациях, подведомственных Управлению

образованию Администрации городского округа Лобня Московской области

(далее – Администрация), Комитету по физической культуре и спорту

Администрации, Управлению культуры Администрации;

- инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья,

получающие премию Губернатора Московской области по профильным

направлениям.

6. Выдвижение кандидатов на соискание Премии производится на

основании ходатайств:

- Комитета по физической культуре и спорту Администрации;

- Управления культуры Администрации;

- Управления образования Администрации.

Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 3 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

7. Ходатайства, передаются в Комиссию по отбору кандидатов

на присуждение Премии (далее – Комиссия) не позднее 3 ноября текущего

календарного года.

8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

членов комиссии и секретаря.

9. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности,

исполняет заместитель председателя комиссии.

10. Вместе с ходатайствами в Комиссию предоставляются:

- характеристика на кандидата, в которой обязательно указываются

его фамилия, имя, отчество, дата рождения;

- информация о достижениях кандидата, в том числе копии

дипломов, свидетельств, сведения о наградах, полученных кандидатом

на соревнованиях, конкурсах, выставках, смотрах, олимпиадах и фестивалях

искусств и народного творчества и иных спортивных и культурно-

образовательных мероприятиях.

- копию документов, удостоверяющих личность лауреата (копию

паспорта или копию свидетельства о рождении);

- копии документов законных представителей инвалидов, (для лиц,

не достигших 18-ти летнего возраста, либо находящиеся под опекой);

- копию справки государственного учреждения медико-социальной

экспертизы об инвалидности (для инвалидов);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(ПМПК) подтверждающего статус обучающего с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) (для лиц с ограниченными возможностями

здоровья) могут быть не только обучающие;

- расчетный счет для перечисления Премии.

11. Комиссия определяет кандидатов на присуждение Премии

и проводится один раз в год, в преддверии международного Дня инвалидов

(3 декабря).
12. Решение принимается открытым голосованием большинством

голосов из числа присутствующих членов Комиссии и считается

правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

13.  Секретарь оформляет протокол заседания Комиссии (далее –

протокол), который подписывается всеми членами Комиссии, участвующими

в заседании.

14. Премия выплачивается в безналичной форме на расчетный счет

лауреата на основании подписанного протокола и распоряжения Главы

городского округа Лобня до 30 ноября текущего календарного года.

15. Инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья,

которым присуждена Премия, в торжественной обстановке вручается

Диплом лауреата премии Главы городского округа Лобня «Безграничные

возможности».

Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 4 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

Приложение 2

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от___________№________

Состав

комиссии по отбору кандидатов на присуждение Премии

Зиновьев В.А.

Хортова М.Г.

первый заместитель Главы городского

округа (председатель комиссии)

заместитель Главы городского округа

(заместитель председателя комиссии)

Середа Л.Г. главный эксперт отдела социального

развития Администрации городского

округа Лобня (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Пазова О.А.

начальник отдела социального развития

Администрации городского округа Лобня

Курицин Н.Е.

председатель Общественной палаты

городского округа Лобня

Демчинская Е.А.  президент АНО «Добрология»

Фадеева Л.Н.

заместитель директора Комплексного

центра социального обслуживания и

реабилитации «Мытищинский»

председатель местной Лобненской

городской общественной организации

МООО «Всероссийское общество

инвалидов» ( по согласованию)

Попов В.А. депутат Совета депутатов

Сыпачева Н.А. директор МБСКОУ СКОШ

Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 5 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

Приложение 3

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от___________№_____

Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 6 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об утверждении Положения о премии Главы городского округа Лобня

«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за результаты, достигнутые в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить в 2026 году Премию «Безграничные возможности».

2. Утвердить Положение о премии Главы городского округа Лобня

«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за результаты, достигнутые в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта (Приложение 1).

3. Утвердить Состав комиссии по отбору кандидатов на присуждение

Премии (Приложение 2).

4. Утвердить форму Диплома лауреата премии Главы городского

округа Лобня «Безграничные возможности» (Приложение 3).

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента

его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                                         А. В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 126Исх-290 от 26.01.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 2 из 7. Страница создана: 26.01.2026 14:58
Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 10 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

http://www.лобня.рф/

Приложение 1

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от___________№________

Положение

о премии Главы городского округа Лобня Московской области
«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за результаты, достигнутые в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта

1. Премия Главы городского округа Лобня Московской области

«Безграничные возможности» для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья за достигнутые результаты в сфере культуры,

образования, физической культуры и спорта (далее – Премия) присуждается

ежегодно в целях поощрения и привлечения инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями к занятиям физической культурой, спортом, искусством и

дополнительным образованием.
2. Кандидатами на награждение Премией являются инвалиды и лица с

ограниченными возможностями здоровья, имеющие постоянную регистрацию

на территории городского округа Лобня Московской области (далее –

городской округ), принявшие участие в соревнованиях, конкурсах, выставках,

смотрах, олимпиадах, фестивалях искусств народного творчества и иных

спортивных и культурно-образовательных мероприятиях за текущий год.

3. Размер премии на 1 лауреата составляет 10 000 рублей (десять тысяч

рублей). Ежегодно может быть награждено не более 15 лауреатов.

4. Количество премий устанавливается в пределах лимитов бюджетных

обязательств, выделенных на текущий финансовый год по муниципальной

программе городского округа Лобня Московской области «Социальная защита

населения» на 2023-2027 годы.

5. Кандидатами на награждение Премией не могут быть:

- лица, работающие в организациях, подведомственных Управлению

образованию Администрации городского округа Лобня Московской области

(далее – Администрация), Комитету по физической культуре и спорту

Администрации, Управлению культуры Администрации;

- инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья,

получающие премию Губернатора Московской области по профильным

направлениям.

6. Выдвижение кандидатов на соискание Премии производится на

основании ходатайств:

- Комитета по физической культуре и спорту Администрации;

- Управления культуры Администрации;

- Управления образования Администрации.

Документ создан в электронной форме. № 126Исх-290 от 26.01.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 3 из 7. Страница создана: 26.01.2026 14:58
Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 11 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

7. Ходатайства, передаются в Комиссию по отбору кандидатов

на присуждение Премии (далее – Комиссия) не позднее 3 ноября текущего

календарного года.

8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

членов комиссии и секретаря.

9. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности,

исполняет заместитель председателя комиссии.

10. Вместе с ходатайствами в Комиссию предоставляются:

- характеристика на кандидата, в которой обязательно указываются

его фамилия, имя, отчество, дата рождения;

- информация о достижениях кандидата, в том числе копии

дипломов, свидетельств, сведения о наградах, полученных кандидатом

на соревнованиях, конкурсах, выставках, смотрах, олимпиадах и фестивалях

искусств и народного творчества и иных спортивных и культурно-

образовательных мероприятиях.

- копию документов, удостоверяющих личность лауреата (копию

паспорта или копию свидетельства о рождении);

- копии документов законных представителей инвалидов, (для лиц,

не достигших 18-ти летнего возраста, либо находящиеся под опекой);

- копию справки государственного учреждения медико-социальной

экспертизы об инвалидности (для инвалидов);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии

(ПМПК) подтверждающего статус обучающего с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) (для лиц с ограниченными возможностями

здоровья) могут быть не только обучающие;

- расчетный счет для перечисления Премии.

11. Комиссия определяет кандидатов на присуждение Премии

и проводится один раз в год, в преддверии международного Дня инвалидов

(3 декабря).
12. Решение принимается открытым голосованием большинством

голосов из числа присутствующих членов Комиссии и считается

правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

13.  Секретарь оформляет протокол заседания Комиссии (далее –

протокол), который подписывается всеми членами Комиссии, участвующими

в заседании.

14. Премия выплачивается в безналичной форме на расчетный счет

лауреата на основании подписанного протокола и распоряжения Главы

городского округа Лобня до 30 ноября текущего календарного года.

15. Инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья,

которым присуждена Премия, в торжественной обстановке вручается

Диплом лауреата премии Главы городского округа Лобня «Безграничные

возможности».

Документ создан в электронной форме. № 126Исх-290 от 26.01.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 4 из 7. Страница создана: 26.01.2026 14:58
Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 12 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

Приложение 2

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от___________№________

Состав

комиссии по отбору кандидатов на присуждение Премии

Зиновьев В.А.

Хортова М.Г.

первый заместитель Главы городского

округа (председатель комиссии)

заместитель Главы городского округа

(заместитель председателя комиссии)

Середа Л.Г. главный эксперт отдела социального

развития Администрации городского

округа Лобня (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Пазова О.А.

начальник отдела социального развития

Администрации городского округа Лобня

Курицин Н.Е.

председатель Общественной палаты

городского округа Лобня

Демчинская Е.А.  президент АНО «Добрология»

Фадеева Л.Н.

заместитель директора Комплексного

центра социального обслуживания и

реабилитации «Мытищинский»

председатель местной Лобненской

городской общественной организации

МООО «Всероссийское общество

инвалидов» ( по согласованию)

Попов В.А. депутат Совета депутатов

Сыпачева Н.А. директор МБСКОУ СКОШ

Документ создан в электронной форме. № 126Исх-290 от 26.01.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 5 из 7. Страница создана: 26.01.2026 14:58
Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 13 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

Приложение 3

к постановлению Главы

городского округа Лобня

от___________№_____

Документ создан в электронной форме. № 126Исх-290 от 26.01.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 6 из 7. Страница создана: 26.01.2026 14:58
Документ создан в электронной форме. № 33-ПГ от 03.02.2026. Исполнитель: Середа Л.Г.
Страница 14 из 15. Страница создана: 28.01.2026 10:51

	03.02.2026_33-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	11
	12
	13
	14